
 

 
 

 
 
 

Istituto Comprensivo di Medesano 
 

Via De Gasperi 2  tel 0525.420.403 
43014 Medesano (PR)  fax 0525.422.659 
C.M.  PRIC80900A  mail pric80900a@istruzione.it 
C.F.  92103030349 web www.icmedesano.edu.it  

  

 

 Alla Prof.ssa ELISA BARILI  

 Agli Atti – Sede 

 Albo 

 Sito Web 

 

Oggetto: DECRETO CONFERIMENTO INCARICO nell’ambito Avviso di selezione personale 

interno per il reclutamento di ESPERTI e TUTOR per il progetto “Mi Rifletto” per tutte le classi 

della scuola Secondaria di 1° grado del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: 

Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università. Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica - (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51919 

CUP: F24D21000760006 

Titolo Progetto: “Mi Rifletto” 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, 

n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e 

abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 





 

 
 

 
 
 

Istituto Comprensivo di Medesano 
 

Via De Gasperi 2  tel 0525.420.403 
43014 Medesano (PR)  fax 0525.422.659 
C.M.  PRIC80900A  mail pric80900a@istruzione.it 
C.F.  92103030349 web www.icmedesano.edu.it  

  

 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica - (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 02 febbraio 2024  m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 000019, 

recante “Riparto delle risorse per l’investimento 2.1 “Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” nell’ambito della 

Missione 4- Istruzione e Ricerca – Componente 1 - “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 58542 del 17 aprile 2024 con la quale il Ministro 

dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per gli “Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla Dispersione Scolastica” 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

VISTO   l’accordo di concessione prot. n°AOOGABMI 0138827 del 12/10/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di docenti esperti/tutor interni in possesso 

di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto “Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica”, progetto “Mi rifletto”; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, 

ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, il Dott. Gianluca Catalano in qualità di Dirigente 

scolastico che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti 



 

 
 

 
 
 

Istituto Comprensivo di Medesano 
 

Via De Gasperi 2  tel 0525.420.403 
43014 Medesano (PR)  fax 0525.422.659 
C.M.  PRIC80900A  mail pric80900a@istruzione.it 
C.F.  92103030349 web www.icmedesano.edu.it  

  

 

dalla medesima legge n. 241/1990; 

CONSIDERATO che il Dott. Gianluca Catalano ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause 

di incompatibilità nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, 

recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione»  

VISTO l’avviso prot. 412/VII-6 del 07/02/2025 con il quale l’Istituzione scolastica ha avviato una 

procedura di selezione rivolta al personale interno per la realizzazione del progetto “Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica” per tutte le classi della scuola Secondaria di 1° grado; 

CONSIDERATO il verbale della Commissione prot. n. 661/VII-6 del 25/02/2025 incaricata con decreto 

prot. n. 660/VII-6 del 25/02/2025 dal quale risuta che la Prof.ssa ELISA BARILI nata nata a 

Parma il 27/07/1981, c.f. BRLLSE81L67G337Y risulta essere in posizione “idonea per il 

profilo di Tutor Interno” e viene incaricata, con apposita lettera d’incarico, come supplente 

nell’ambito del progetto “Mi rifletto”; 

VISTE le dichiarazioni rese dalla candidata ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative all’ 

insussistenza di cause di incompatibilità o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che la Prof.ssa ELISA BARILI risulta essere dipendente di questo Istituto e che 

pertanto si procederà alla stipula di “Lettera di incarico” in qualità di supplente del tutor 

interno. 
 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

❖ La formale presa d’atto delle risultanze dei lavori della commissione e ne dispone gli 

atti consequienziali; 

❖ L’approvazione della graduatoria di cui al verbale prot. 661/VII-6 del 25/02/2025 della 

commissione incaricata con decreto prot. n. 660/VII-6 del 25/02/2025; 

❖ Di approvare e sottoscrivere lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte 

integrante e sostanziale del presente Decreto; 

 

 



 

 
 

 
 
 

Istituto Comprensivo di Medesano 
 

Via De Gasperi 2  tel 0525.420.403 
43014 Medesano (PR)  fax 0525.422.659 
C.M.  PRIC80900A  mail pric80900a@istruzione.it 
C.F.  92103030349 web www.icmedesano.edu.it  

  

 

 

❖ Di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto “Tutor Interno” in qualità di 

“supplente” per gli Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 

negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” alla Prof.ssa ELISA 

BARILI nata nata a Parma il 27/07/1981, c.f. BRLLSE81L67G337Y con punti 14; 

❖ Di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica 

www.icmedesano.edu.it. 

❖ L’UCS (unità costo standard) relativa alla remunerazione dei costi per il personale docente 

tutor impegnato è pari a 34,00 euro /h lordo stato, per ciascuna figura individuata.   

❖ Alla firma, per accettazione, della lettera di incarico, la Prof.ssa ELISA BARILI dovrà 

dichiarare la propria disponibilità a svolgere l’incarico indicativamente dal momento della 

nomina fino al termine delle operazioni del progetto. 

 

Il trattamento economico sarà corrisposto a conclusione del progetto previo espletamento da parte 

dell’incaricato di tutti gli obblighi specificati dal contratto di cui sopra e, comunque, solo a seguito 

dell’effettiva erogazione dei Fondi. 

 

 
 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                    Dott. Gianluca Catalano 
                  Documento firmato digitalmente 

                                                       Ai sensi del CAD e smi 


